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Takie twierdzenie w pełni uzasadnia VII Regionalny Konkurs Znajomości Gwary Śląska
Cieszyńskiego, który pod patronatem Wójta Jasienicy Janusza Pierzyny, odbył się w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu w Gminie Jasienica.

W konkursowe szranki stanęli uczniowie klas IV – VI z Iłownicy, Jasienicy, Wieszcząt , Grodźca, Pogórza, Pierśca i
Górek Wielkich. Każdy z uczestników przedstawił przygotowany przez siebie tekst, a jury oceniało sposób
przedstawienia tekstu, prawidłowość i swobodę wymowy, właściwy akcent oraz oryginalność gwary i tekstu.
 
Występującym bacznie przysłuchiwali się Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy Agnieszka Bronowska –
przewodnicząca jury, Edward Cichy – Prezes Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Koła w Grodźcu i Marian Machalica – Radny
Gminy Jasienica. Konkurs, w który wystąpiło 14 uczestników, zdaniem jurorów stał na bardzo wysokim poziomie, co
sprawiło, że wybór tych najlepszych był niezwykle trudny, dlatego też komisja konkursowa postanowiła przyznać
równorzędne miejsca trzecie i drugie.
 
I tak na 3 miejscu znalazły się Judyta Pietrzyk z ZSP w Wieszczętach i Agnieszka Stroka z Zespołu Szkół w Pogórzu.
Drugie miejsce zajęli Klaudia Gawlas i Wojciech Janota z ZSP w Iłownicy i Weronika Górniak z Wieszcząt, a VII
Regionalny Konkurs Znajomości Gwary Śląska Cieszyńskiego bezapelacyjnie wygrała Dominika Osinczuk z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy.
Po przesłuchaniach konkursowych uczniowie klasy II ze Świętoszówki przedstawili „Wiliję na Śląsku Cieszyńskim i
Położnicy” na podstawie tekstu Tomasza Sochackiego, a zespół wokalno-muzyczno-taneczny uczniów i
przedszkolaków z Grodźca, pod kierunkiem Barbary Frydel - Ociepka, zaprezentował tańce polskie. Wszystkich
występujących oklaskiwali, oprócz jurorów, zaproszeni goście – m.in. Krzysztof Wieczerzak – Zastępca Wójta Gminy
Jasienica i ludowy artysta Jan Chmiel, który wraz z Józefą Greń przedstawił kilka cieszyńskich pieśni.
 
Konkurs brawurowo poprowadziły uczennice klasy IV z Grodźca – Karolina Kłos i Joasia Frycz. Dyrektor Zespołu
Szkolno - Przedszkolnego w Grodźcu – Krystyna Pniewska serdecznie podziękowała wszystkim, którzy byli
zaangażowani w organizację imprezy oraz sponsorom - Wójtowi Gminy Jasienica Januszowi Pierzynie i Dyrektor
GOKu Agnieszce Bronowskiej.
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